-4

a

(âmara ØIunItipaI be 3farbtnópoIS
estabo be 6h Paula

TERRA DA MANGA

AUTOGRAFO N.° 3956/2018 	 Lei 11.0

PROJETO DE LEI N.° 071/2018 doExecutivo:

"D1SPOE SOBRE SUPLEMENTAcAO DE DOTAcOES ORcAMENTARIAS,
QUE ESPECIFICA"

no Setor de Contabilidade e Empenho, crédito suplementar na Lei Orçamentaha n°.
de 17 debutubro de 2017, almportanciade R$ 97.266,50 (noventa e sete mil, duzentos
(a ei seis reais e cin4uenta centavos); para reforço das dotaçOes orçamentâhas abaixo
as: - -- - - -

MUNICIPAL, DA 	 -
- Manutençao da Frota da Educaçao
30, Material de Consumo—  ----- - 	-— 	--, -R$ 	9.254,50
30 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ------------ 	10.000,00

R$ 	7801200
97.266,50 .

ARTIGO 2° - 0 credito constante do artigo antenor sera coberto atraves do
	 irrecädacao dos seguintes

recursos:

a) Recurso vincdladO, odundO .do Govemo Estadual, através da Secrel

da Educaçao, referente

Ternio de Aditàmento de ConvOnto, Processo n° 0610/0083/2016 q

Transporte de Alunos do
Ensino Medio ---- — ----- -- 	— ---------- -- -

	 R$ 	19.254,50.

b) Recurso vihcuiado, oriundo do :Govemd.Estäduat, atrávesdaSbcretahä de Estado da Educaçao, referente
Termo de Aditamento de Convénro Processo no 0030/008312017 que objebva o Fornecimento de
Ahmentação Escolar, aos Alunos do EnsinoMedlo. 	 ....... ----- R$ 	78.012,00.

TOTAL A+ B.... R$ 	97 266,50

ARTIGO 30. — Ficam alterados os anexos Ii e III do Piano Plurianual — Lei n°. 4433/17, de 26-09-2017 e anexos V e VI
da Lei de Direthzes Orçamentadas - LIDO 2018— Lei n°. 4419/17, de 27-06-2017 e suas postehores
alteraçOes.

ARTIGO 40. — Este Lei entrara em vigor na data de sua pubhcaçao, revogadas as disposiçOes em contrâho.

Jardinopolis, 23 de outubro de 2
*

—.., José EuripedtSFerreira

Presidente
Câmara Municipal de JardinopalisSP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara M c al 	ardinopolis-
SP, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2018.

v de Sousa
1° ecr Orin

C'ömara Municipal de Jardinopolis-SP

ARTIGO 10. - Fica
441

ME

02— EXECU
05- SECRE
12.361.0010

149 3.3.90.30.00
155 3.3.90.39.00

12.306.00N
118 3.3.90.30.0C